

**H. Strandgaard ApS**

**Gl Sognevej 16, Sejet  
8700 Horsens**

**CVR-nr. 25 98 24 01**

**Årsrapport for 2018/19**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalfor-  
samling den 26/11 2019

---

**Kirsti Marie Strandgaard**  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

	<b>Side</b>
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Hoved- og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse 1. juli 2018 - 30. juni 2019	13
Balance pr. 30. juni 2019	14
Egenkapitalopgørelse	16
Pengestrømsopgørelse 1. juli 2018 - 30. juni 2019	17
Noter til årsrapporten	18

## Selskabsoplysninger

### Selskabet

H. Strandgaard ApS  
GI Sognevej 16, Sejet  
8700 Horsens

CVR-nr.: 25 98 24 01  
Regnskabsperiode: 1. juli 2018 - 30. juni 2019  
Stiftet: 30. marts 2001  
Hjemsted: Horsens

### Direktion

Kirsti Marie Strandgaard, direktør

### Revision

Roesgaard & Partners  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Sønderbrogade 16  
8700 Horsens

## Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	<b>2018/19</b>	<b>2017/18</b>	<b>2016/17</b>	<b>2015/16</b>	<b>2014/15</b>
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
<b>Hovedtal</b>					
Resultat før af- og nedskrivninger	(63)	335	(561)	561	(1.305)
Resultat før finansielle poster	(193)	151	(725)	381	(1.499)
Resultat af finansielle poster	(92)	(194)	(75)	(21)	15
Årets resultat	(226)	(55)	(620)	294	(1.164)
Balancesum	1.761	1.489	2.025	2.226	1.970
Egenkapital	(378)	(152)	(97)	523	229
<b>Pengestrømme fra:</b>					
- driftsaktivitet	(694)	682	(1.219)	836	1.845
- investeringsaktivitet	30	(67)	(299)	(50)	(187)
- heraf investering i materielle anlægsaktiver	0	(79)	(383)	(79)	(192)
- finansieringsaktivitet	(50)	(48)	286	0	(1.000)
Årets forskydning i likvider	(714)	567	(1.232)	786	658
<b>Nøgletal</b>					
Afkastningsgrad	(11,9)%	8,6 %	(34,1)%	18,2 %	(42,5)%
Soliditetsgrad	(21,5)%	(10,2)%	(4,8)%	23,5 %	11,6 %
Likviditetsgrad	58,1 %	50,2 %	56,1 %	84,1 %	64,6 %

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet for anvendt regnskabspraksis.



## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive entreprenørvirksomhed som hovederhverv og tillige drive handel, fabrikation og anden beslægtet virksomhed.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2018/19 udviser et underskud på kr. 225.910, og selskabets balance pr. 30. juni 2019 udviser en negativ egenkapital på kr. 377.547.

Årets resultat anses for utilfredsstillende.

### Virksomhedens forventede udvikling, herunder særlige forudsætninger og usikre faktorer

Ledelsen er opmærksom på, at selskabet er ramt af selskabslovens regler om kapitaltab. Det er ledelsens opfattelse, at årsagen til tabet skal findes i selskabets drift, som ikke har vist sig at være profitabel, men det er forventningen, at selskabets kapital kan reetableres gennem positiv indtjening fra selskabets drift i de kommende år.

### Hoved- og nøgletaloversigt

Forklaring af nøgletal.

Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Gennemsnitlige aktiver}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$
Likviditetsgrad	$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristet gæld}}$

## Resultatopgørelse 1. juli 2018 - 30. juni 2019

	<u>Note</u>	<u>2018/19</u> kr.	<u>2017/18</u> t.kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>1.678.611</b>	<b>1.905</b>
Personaleomkostninger	1	<u>(1.741.134)</u>	<u>(1.570)</u>
<b>Resultat før af- og nedskrivninger</b>		<b>(62.523)</b>	<b>335</b>
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		(122.826)	(177)
Andre driftsomkostninger		<u>(8.040)</u>	<u>(7)</u>
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>(193.389)</b>	<b>151</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	2	(10.050)	(98)
Finansielle indtægter	3	1.296	1
Finansielle omkostninger	4	<u>(83.353)</u>	<u>(97)</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>(285.496)</b>	<b>(43)</b>
Skat af årets resultat	5	<u>59.586</u>	<u>(12)</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>(225.910)</u></b>	<b><u>(55)</u></b>
Overført resultat		<u>(225.910)</u>	<u>(55)</u>
		<b><u>(225.910)</u></b>	<b><u>(55)</u></b>

**Balance pr. 30. juni 2019**

	<u>Note</u>	<u>2019</u> kr.	<u>2018</u> t.kr.
<b>Aktiver</b>			
Grunde og bygninger		52.741	61
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		287.480	427
Indretning af lejede lokaler		1.800	6
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	6	<u>342.021</u>	<u>494</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	7	255.287	265
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<u>255.287</u>	<u>265</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<u>597.308</u>	<u>759</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		648.067	212
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	42
Andre tilgodehavender		20.313	14
Udskudt skatteaktiv	8	373.462	319
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		31.739	27
Periodeafgrænsningsposter		14.167	0
<b>Tilgodehavender</b>		<u>1.087.748</u>	<u>614</u>
<b>Likvide beholdninger</b>		<u>75.493</u>	<u>116</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<u>1.163.241</u>	<u>730</u>
<b>Aktiver i alt</b>		<u>1.760.549</u>	<u>1.489</u>



**Balance pr. 30. juni 2019**

	<u>Note</u>	<u>2019</u> kr.	<u>2018</u> t.kr.
<b>Passiver</b>			
Virksomhedskapital		125.000	125
Overført resultat		(502.547)	(277)
<b>Egenkapital</b>	9	<u><b>(377.547)</b></u>	<u><b>(152)</b></u>
Leasingforpligtelser		136.927	188
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	10	<u><b>136.927</b></u>	<u><b>188</b></u>
Kreditinstitutter	10	672.876	0
Leasingforpligtelser	10	51.276	50
Leverandører af varer og tjenesteydelser		123.228	237
Gæld til tilknyttede virksomheder		688.017	554
Anden gæld		465.772	612
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<u><b>2.001.169</b></u>	<u><b>1.453</b></u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<u><b>2.138.096</b></u>	<u><b>1.641</b></u>
<b>Passiver i alt</b>		<u><b>1.760.549</b></u>	<u><b>1.489</b></u>
Eventualposter mv.	11		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	12		

## Egenkapitaloppgørelse

	<u>Virksomheds- kapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. juli 2018	125.000	(276.637)	(151.637)
Årets resultat	0	(225.910)	(225.910)
<b>Egenkapital 30. juni 2019</b>	<b>125.000</b>	<b>(502.547)</b>	<b>(377.547)</b>

## Pengestrømsopgørelse 1. juli 2018 - 30. juni 2019

	<u>Note</u>	<u>2018/19</u> kr.	<u>2017/18</u> t.kr.
Årets resultat		(225.910)	(55)
Reguleringer	13	155.347	384
Ændring i driftskapital	14	<u>(541.517)</u>	<u>383</u>
<b>Pengestrømme fra drift før finansielle poster</b>		<b>(612.080)</b>	<b>712</b>
Renteindbetalinger og lignende		1.296	1
Renteudbetalinger og lignende		<u>(83.353)</u>	<u>(99)</u>
<b>Pengestrømme fra ordinær drift</b>		<b>(694.137)</b>	<b>614</b>
Betalt selskabsskat		<u>0</u>	<u>68</u>
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>		<b>(694.137)</b>	<b>682</b>
Køb af materielle anlægsaktiver		0	(79)
Salg af materielle anlægsaktiver		<u>30.000</u>	<u>12</u>
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>		<b>30.000</b>	<b>(67)</b>
Nedbringelse af leasingforpligtelser		<u>(49.665)</u>	<u>(48)</u>
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>		<b>(49.665)</b>	<b>(48)</b>
<b>Ændring i likvider</b>		<b>(713.802)</b>	<b>567</b>
Likvide beholdninger		75.010	75
Kassekredit		<u>41.409</u>	<u>(526)</u>
Likvider 1. juli 2018		<u>116.419</u>	<u>(451)</u>
<b>Likvider 30. juni 2019</b>		<b>(597.383)</b>	<b>116</b>
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		75.493	75
Kassekredit		<u>(672.876)</u>	<u>41</u>
<b>Likvider 30. juni 2019</b>		<b>(597.383)</b>	<b>116</b>

## Noter til årsrapporten

	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>
	kr.	t.kr.
<b>1 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	1.459.585	1.270
Pensioner	164.699	154
Andre omkostninger til social sikring	41.171	37
Andre personaleomkostninger	<u>75.679</u>	<u>109</u>
	<b><u>1.741.134</u></b>	<b><u>1.570</u></b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>4</u>	<u>4</u>
<b>2 Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Andel af overskud i tilknyttede virksomheder	<u>(10.050)</u>	<u>(98)</u>
	<b><u>(10.050)</u></b>	<b><u>(98)</u></b>
<b>3 Finansielle indtægter</b>		
Andre finansielle indtægter	813	1
Kursreguleringer	<u>483</u>	<u>0</u>
	<b><u>1.296</u></b>	<b><u>1</u></b>
<b>4 Finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	41.100	66
Andre finansielle omkostninger	<u>42.253</u>	<u>31</u>
	<b><u>83.353</u></b>	<b><u>97</u></b>

## Noter til årsrapporten

	<b>2018/19</b>	<b>2017/18</b>
	kr.	t.kr.
<b>5 Skat af årets resultat</b>		
Årets udskudte skat	(54.684)	39
Sambeskatningsbidrag	(4.902)	(27)
	<b>(59.586)</b>	<b>12</b>

## 6 Materielle anlægsaktiver

	<b>Grunde og byg-</b>	<b>Andre anlæg,</b>	<b>Indretning af</b>
	<b>ninger</b>	<b>driftsmateriel</b>	<b>lejede lokaler</b>
	<u>          </u>	<u>          </u>	<u>          </u>
Kostpris 1. juli 2018	202.850	2.491.997	775.101
Afgang i årets løb	0	(45.000)	0
Kostpris 30. juni 2019	<u>202.850</u>	<u>2.446.997</u>	<u>775.101</u>
Af- og nedskrivninger 1. juli 2018	141.995	2.063.805	769.301
Årets afskrivninger	8.114	140.712	4.000
Årets af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	(45.000)	0
Af- og nedskrivninger 30. juni 2019	<u>150.109</u>	<u>2.159.517</u>	<u>773.301</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2019</b>	<b><u>52.741</u></b>	<b><u>287.480</u></b>	<b><u>1.800</u></b>

## Noter til årsrapporten

	<b>2019</b>	<b>2018</b>
	kr.	t.kr.
<b>7 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris 1. juli 2018	500.000	500
Kostpris 30. juni 2019	500.000	500
Værdireguleringer 1. juli 2018	(234.663)	(137)
Årets resultat	(10.050)	(98)
Værdireguleringer 30. juni 2019	(244.713)	(235)
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2019</b>	<b>255.287</b>	<b>265</b>

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder specificerer sig således:

<u>Navn</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Ejerandel</u>	<u>Egenkapital</u>	<u>Årets resultat</u>
Dagutek ApS	Horsens	100 %	255.287	(10.050)

## Noter til årsrapporten

	<u>2019</u>	<u>2018</u>
	kr.	t.kr.
<b>8 Hensættelse til udskudt skat</b>		
Hensættelse til udskudt skat 1. juli 2018	(318.778)	(358)
Hensat i året	(54.684)	39
Overført til udskudt skatteaktiv	<u>373.462</u>	<u>319</u>
<b>Hensættelse til udskudt skat 30. juni 2019</b>	<u><b>0</b></u>	<u><b>0</b></u>
Materielle anlægsaktiver	(100.456)	(103)
Skattemæssigt underskud	(273.006)	(216)
Overført til udskudt skatteaktiv	<u>373.462</u>	<u>319</u>
	<u><b>0</b></u>	<u><b>0</b></u>
<b>Udskudt skatteaktiv</b>		
Opgjort skatteaktiv	<u>373.462</u>	<u>319</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi</b>	<u><b>373.462</b></u>	<u><b>319</b></u>

## 9 Egenkapital

Virksomhedskapitalen består af 125 anparter à nominelt kr. 1.000. Ingen anparter er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i virksomhedskapitalen i de seneste 5 år.

## 10 Langfristede gældsforpligtelser

### Leasingforpligtelser

Mellem 1 og 5 år	<u>136.927</u>	<u>188</u>
Langfristet del	136.927	188
Inden for et år	<u>51.276</u>	<u>50</u>
	<u><b>188.203</b></u>	<u><b>238</b></u>

## Noter til årsrapporten

### 11 Eventualposter mv.

Selskabet indgår i sambeskatning med de danske tilknyttede virksomheder. Selskaberne hæfter ubegrænset og solidarisk for danske selskabsskatter. Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter og kildeskatter vil kunne medføre, at selskabernes hæftelse udgør et større beløb. Koncernen som helhed hæfter ikke over for andre.

### 12 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut er stillet følgende sikkerhed:

- Virksomhedspant 800 t.kr.
- Løsøreejerpantebrev 120 t.kr.

	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>
	kr.	t.kr.
<b>13 Pengestrømsopgørelse - reguleringer</b>		
Finansielle indtægter	(1.296)	(1)
Finansielle omkostninger	83.353	98
Af- og nedskrivninger	122.826	177
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	10.050	98
Skat af årets resultat	(59.586)	12
	<u>155.347</u>	<u>384</u>
<b>14 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital</b>		
Ændring i tilgodehavender	(414.276)	287
Ændring i leverandører mv.	(127.241)	96
	<u>(541.517)</u>	<u>383</u>